I-mo. Onod D-ni Saxones Privilegia a Regibus Catholicis, ipsis qua ejus temporis Catholici, solum ad *Nationem* suam, nunc Lutheranam applicantes, Unicam illam in Terra Regia, seu, ut ipsi vocant, Sedibus Saxonice Haeredem esse velint, ceterisque Nationibus, (etsi Catholicis), ex dicta Tera vel totaliter exclusis vel in subditatum redactis, Jus dominale quod nunquam habuerunt, defacto sibi appropriare conentur. Hinc, etsi constet, Nos priores utpote, a tempore Trajani Imperatoris, Tranniae Incolas esse, et duplicibus piaae Memoriae Imperatoris Leopoldi Privilegiis tempore Unionis, clementissime Clero et Nationi concessis, incorporatos aliisque pares effectos extitisse, his tamen, et aliis rationibus, in prioribus nris Instantiis expressio, non obstantibus, nos exhaereditare, excludereq conantur, et tam emendi quam alioquocunq modo aliquid appropriandi facultatem nobis denegare nituntur. Testatur id collatus in Suburbio Cibiniensi pro Ecclesia fundus, qui nec honori Divini Nominis conceditur.

II-do. Quod Incolas nros Catholicos, Territoriis excludant, Vineas plantare, Hortos erigere interdican, plantatos et erectos destruant, uti factum est in Pagis Szád, Kis Talmács, Boitza sqq. Non contenti insuper be-

*) Petițiunea aceasta se află tot în actele culese de L. Rosenfeld. Ea desvoaltă o serie de idei, ce lăvău în dreptul sășesc, care e greu de suportat, dar era — drept sancționat. O acțiune similară iniția mai târziu și Petru Dobra, în dietă, printr'un memoriu. Atacul asupra poziției Sașilor era deci sistematic. O monografie, care ar aprecia obiectiv raportul nostru cu Sașii în trecut, lucrare până azi nescrisă, ar ajunge de sigur la concluzii mai liniștite decât au fost cele trase din motive politice de mai toți bărbații nostri Petiția lui Clai trebuia se facă pe atunci împresia unui atac revoluționar. Atitudinea Sașilor față de el devine explicabilă.

nigna aeq ac justissima Felicis Recordationis Imperatoris Leopoldi Resolutione, videlicet, ut Catholicus Catholico Decimas, aliosq Proventus Ecclesiasticos pendant, a Catholicis, quibus nihil serviunt, Decimas accipiant, et vel suis Parochiis applicent, vel vero easdem inter se dividant; porro nec his contenti, inordinatas Taxas, diversis sub praetextibus, nostratibus imponant, easdem praestare recusantes incarcerent ibique eosdem tam diu macerent, quamdiu vel oneroso vadimonio, vel contractuali obligatione de similibus non tentandis interpositis, multis expensis libertati restituantur. Chatholicam dein istam Plebem ad omnes robotas suas pellant et tam ordinariis, quam extraordinariis oneribus, supra vires, aggravent; Artibus autem exercendis, Sylvis, Aquis, aliisque beneficiis usuandis, unde praefatis oneribus subvenire posset, eandem interdican. Sub hoc praetextu omni Anno, si non bis, saltem semnel, coetus suos per Pagos excurrere faciant, et non solum homines juxta illos nocuos, sed etiam innocentes spolient et praedent.

III-tio. Quod Jurisdictionem meam Eppalem sublatam velint, homines enim nros ad form nrum Ecclesiasticum citatos comparere sub gravi poena interdican: Hin nec debitas, Ecclesiastici in Terra Regia, Inquisitiones, nec alias legitimas Executiones in finem deducere facultari, nisi officiales ipsorum laici ad Similia peragenda expectantur. Non erubuit itoq Illmus Dnus Regius Judex Cibiniensis, in praesentia mea, proferre: Se posse efficere, ut nullam ego in Terra Regia exerciam Jurisdictionem; quod et verificatum esse, cum dolore experimur. Sacerdotes enim Uniti, Jurisdictioni meae subiecti, contento Eppali Tribunali saepe capiuntur dirisq in captivitatibus per integros Annos servantur, damnificantur et illuduntur; uti ante Anno cum Sacerdote ex Pago Zoltány factum est, quem ob solam furti suspicionem, ignominiose incarcerarunt nec ad meum Tribunal licet saepe expetitur extradere, nec citius ejus innocentiam exquirere dignati fuerunt, verum cum maxima non solum sua et bonorum suorum jactura, sed etiam animarum sibi commissarum detrimento, squallores Carceris per integri Anni spatium pati debuit: anno completo, justus reperi, ad iteratum Excelentissimi D-ni Generalis mandatum vix est demissus, nullam autem, ratione indebite inflictarum injuriarum, indeque subsequentiam jacturam, satisfactionem, usque hodie obtinere potuit.

Accedit his aliud recentius et deplorabilius; post nuperum Clementissime emanatum Mattis Vrae Ssimae Decretum, de nulla injuria et illegalitate nobis ante decisionem querelarum nostrarum infigenda, Amplissimus D-nus Consul Cibiniensis, nescitur unde motus, contra Mandatum Mattis Vrae, et omnia jura, Priores Pagi Resinar, spretis ipsorum Sufficientibus ad quasvis satisfactiones bonis, dira in captivitate acta servat, cosque ad solvendas indebitas quasdam ante aliquod annos inique impositas Taxas cogit. Praedecessores D-ni Consulis moderni Cibiniensis, non pridem, Popinam in Resinar, a Pagensibus ab antiquo possessam, via facti occuparunt taliterpue occupatam, modernus remittere minime vult, verum Unum florenum exinde Ecclesiae premitit, quousq

per Praescriptionem etiam eum denegarent. Jus denique dominale vi sibi arrogare nostrisp Jobbationum machinari videtur. Patrant et alias innumerabiles injurias, quas de facto, brevitati studentes, omittimus. Recurrunt Pauperes ad eos, a quibus laeduntur Justitiam, consolationemq imploraturi; verum quia per deplorabiles Temporum vicissitudines ex senatibus sensim et sensim nostrates exclusi fuere imo in oppido Szeliste totam Judicandi Jurisdictionem a Nostratibus sublatam esse deploramus, pro satisfactione minas, pro consolatione autem saepe Carceres ipsis referunt. Sicq gladio et baculo, a Mte Vra illis pro administranda Justitia concredito, abutentes, directe contra Mattis Vrae Ssiniae Religionem et dignitatem agere videntur, Catholicamq Religionem ex Terra Regia suprimere et penitus extirpare nituntur, siquidem ibi, praeter Valachos Unitos, vix dentur alii Haeredes Catholici. Recurrunt etiam ad Excelsum Regium Gubernium; sed quia et ibi ipsi Priores, nostri autem, Patronis instantias ipsorum promoventibus deficientes, ante fores suspirare, inconsolatique recedere necessitantur.